
 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                              09010 – CORTOGHIANA (CA)                               TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                             
 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  

PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, 
TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, 
TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI 
DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O 
RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

 Prot. GE0340/2018  VERBALE DI GARA N.3 VALUTAZIONE OFFERTE TECNICHE (seduta riservata n.1)  ENTE AGGIUDICATORE CARBOSULCIS S.P.A.   Appalto soprasoglia comunitaria da affidare mediante procedura aperta ai sensi del combinato disposto degli artt. 60 e 123 del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento della fornitura di materiale argilloso (circa 86.700 t) per chiusura corpo discarica di rifiuti speciali non pericolosi.              CIG 7366670066              CPV 4221000-6  Importo complessivo presunto dell’appalto è pari ad € 1.170.560,00 I.V.A esclusa. Non sono presenti oneri di sicurezza da rischi interferenziali.    L’anno duemiladiciotto il giorno 16 del mese di Maggio, alle ore 10,30 circa, presso la sede della Carbosulcis S.p.A. in Nuraxi Figus Miniera Monte Sinni, si è riunita la commissione giudicatrice, nominata con atto dirigenziale del 04/04/2018 così come rettificata in data 23/04/2018 con nota Prot. Generale GE297/2018, e composta dai seguenti componenti:     - Dott. Ing. Massimiliano Cabiddu quadro aziendale, Responsabile Area di Pianificazione e Controllo;  - Dott. Geol. Pietrino Piras  geologo;  - Dott. Geol. Fabrizio Bordicchia geologo;   PREMESSO CHE  
� In seguito a determinazione a contrarre n° 03/18 del 29/01/2018, è stata indetta una gara d’appalto, da istruirsi mediante procedura aperta, ai sensi del combinato disposto degli artt. 60 e 123 del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i. da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente 



 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                              09010 – CORTOGHIANA (CA)                               TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                             
 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  

PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, 
TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, 
TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI 
DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O 
RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016. 
� Le modalità di svolgimento della gara sono state esplicitate nel disciplinare di gara approvato agli atti; 
� Tutti e 4 gli operatori economici sono stati ammessi alla fase successiva di valutazione tecnica delle offerte come da precedente verbale di gara, prot. GE0266/2018.  Tutto ciò premesso, Il Presidente riceve dal RUP le buste contenenti le offerte tecniche e dichiara aperta la seduta di gara, ricordando la modalità di attribuzione dei punteggi dando lettura della tabella contenuta nel disciplinare di gara: N° CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTI MAX   SUB-CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTI D MAX PUNTI Q MAX PUNTI T MAX 

1 Qualità del materiale fornito e proposto** 29 
1.1 Limiti di Atterberg, come da scheda 

tecnica 10   1.2 Limite contenuto in argilla, come da 
scheda tecnica  7   1.3 Curva granulometrica, contenuto in 
ghiaia e dimensioni degli elementi lapidei, 
come da scheda tecnica 

7   
1.4 Rispetto del limite della concentrazione – 

Soglia di contaminazione (tab. 1 col. B, 
all. 5 Titolo V della parte IV D.Lgs 
152/06) 

5   

2 Rispetto delle tempistiche ed organizzazione logistica della fornitura 20 - 20 
  

3 Possesso di Certificazione di qualità conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9000 7 -  
 

7 

4 Possesso di certificazione ai sensi della norma UNI EN ISO 14001 7 -  
 

7 

5 Possesso di certificazione OHSAS 18001 7 -  
 

7 
  Totale 70   49  21 



 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                              09010 – CORTOGHIANA (CA)                               TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                             
 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  

PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, 
TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, 
TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI 
DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O 
RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

Come stabilito nel disciplinare di gara al par. 18.2, le valutazioni sono state effettuate mediante l’attribuzione di coefficienti discrezionali, a parte per i coefficienti 3, 4 e 5 che sono elementi quantitativi.  Si allega al presente verbale una tabella contenente tutti i coefficienti resi dai commissari.  Sulla base dei vari valori medi riportati nel file di cui sopra, moltiplicati ciascuno per i rispettivi pesi, si riportano i dati ottenuti:  Operatore Economico Punteggio  (max 70) SCALAS PANFILO E FIGLI SNC  54,733 I.M.E.T. di Atzeni Danilo 46,672 IDEA SRL 57,220 RTI costituenda RINAC SRL – MASCIA DANILO GIUSEPPE 59,007 
 Considerato che tutti i punteggi sono superiori alla soglia di sbarramento (45/70), si ritiene di poter ammettere a successiva valutazione le offerte pervenute.  Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 12,00 e la Commissione trasmette il presente verbale per tutti gli adempimenti conseguenti e fissa per il giorno 21.05.2018 ore 11:00 la seduta pubblica successiva per la comunicazione dei risultati tecnici e l’apertura delle buste economiche.  Il presidente riconsegna al RUP la documentazione tecnica di cui sopra. Sarà cura dell’ufficio Approvvigionamenti, per tramite del R.U.P, la sua custodia sotto chiave. Letto, approvato e sottoscritto  Ing. Massimiliano Cabiddu  ** Dott. Geol. Pietrino Piras  ** Dott. Geol. Fabrizio Bordicchia  **  
 

NURAXI FIGUS, 16.05.2018     (**) Firme omesse. Il Documento da cui la copia è tratta è stato predisposto e conservato presso la stazione appaltante in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del Dlgs 82/2005 (cd. Codice dell’amministrazione digitale) 


